

ادامه از صفحه اول

**سه‌شنبه‌ای به بزرگی ۱۰ ایالت**

زیرا بعد از این روز، تقریبا چهره نامزد برنده حزب شناخته می‌شود و برگزاری انتخابات مقدماتی در ایالت‌های بعدی جنبه تشریفاتی پیدامی‌کند که با کاهش شور و هیجان و مشارکت هواداران حزبی همراه می‌شود. در جریان رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری سال‌های جاری و در سه‌شنبه بزرگ که مصادف بود با ششم مارس، انتخابات درون‌حزبی در ۱۰ ایالت از مجموع ۵۰ ایالت این کشور برگزار می‌شود. این ۱۰ ایالت عبارتند از: اوهایو، ماساچوست، جورجیا، آیداهو، داکوتای شمالی، اوکلاهاما، تنسی، ورمونت، ویرجینیا و آلاسکا. تعداد و تنوع ایالت‌هایی که در روز سه‌شنبه بزرگ، انتخابات درون‌حزبی را برگزار کردند، بر اهمیت این روز نزد نامزدهای انتخاباتی و هواداران‌شان افزود. در این روز سرنوشت تعداد زیادی از نامیدگان دو حزب بزرگ آمریکا در کنوانسیون‌های ملی مشخص می‌شود. به عنوان مثال، از مجموع ۲۲۸۶ نماینده کنوانسیون ملی جمهوری خواهان سرنوشت ۴۳۷ نماینده در روز سه‌شنبه بزرگ رقم می‌خورد. اگر هر نامزد انتخابات درون‌حزبی جمهوری خواهان حداقل ۱۴۴ رأی کنوانسیون ملی را به دست آورد، به عنوان نامزد نهایی در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا که در ماه نوامبر برگزار می‌شود، معرفی می‌شود. برای دموکرات‌ها نیز انتخابات سه‌شنبه بزرگ به همین میزان حایز اهمیت است اما در این دوره از انتخابات ریاست‌جمهوری، دموکرات‌ها فقط یک نامزد یعنی باراک اوباما را دارند که بدون هیچ مشکلی به کنوانسیون ملی این حزب می‌رود؛ هرچند دفاع از برنامه‌های اجرایشده در دولت کنونی و اقلع رأی‌دهندگان آمریکایی به استعمار دوران ریاست‌جمهوری اوباما، چالش بزرگی برای حزب دموکرات به شمار می‌آید. تاکنون در ۱۲ ایالت آمریکا، انتخابات درون‌حزبی جمهوری خواهان برگزار شده است که میت رامنی، فرماندار سابق ایالت ماساچوست در صدر نامزدها قرار دارد. او هم به لحاظ تعداد ایالت‌های برنده و هم به لحاظ تعداد نمایندگان و نمایندگان ویژه کنوانسیون ملی، در مقایسه با رقیبای هم‌حزبی خود پیش است. بعد از رامنی به لحاظ تعداد ایالت‌های برنده، ریک سنتروم، سناتور سابق ایالت پنسیلوانیا و به لحاظ درصد آرای به صندوق ریخته‌شده، نیوت گینگریج، رییس اسبق مجلس نمایندگان آمریکا قرار دارد. در انتهای جدول نیز ران پل، عضو مجلس نمایندگان آمریکا از ایالت تگزاس قرار دارد که چهره متفاوتی با دیگر جمهوری خواهان به شمار می‌آید. پیش‌بینی می‌شود ۱۰ ایالتی که انتخابات درون‌حزبی را در روز ششم مارس برگزار کرده‌اند، بین نامزدهای چهارگانه جمهوری خواهان تقسیم شود. نظرسنجی‌ها پیش از برگزاری انتخابات در روز سه‌شنبه بزرگ نشان می‌دادند که شانس رامنی برای پیروزی در ماساچوست، زادگاهش بیشتر است و احتمالا اهالی ویرجینیا به گینگریج که متولد این ایالت است، رأی خواهد داد. ران پل، تنها نامزد جمهوری خواهان بدون کسب پیروزی در ایالت‌ها، چشم به نتایج آلاسکا دوخته بود. با این حال پیش‌بینی می‌شود که نبرد اصلی سه‌شنبه بزرگ در ایالت اوهایو و میان رامنی و سنتروم رقم بخورد. با اینکه تعداد سهمیه این ایالت در کنوانسیون ملی احزاب و هیات‌های کالج‌های انتخاباتی ریاست‌جمهوری آمریکا چندان زیاد نیست، اما نتایج ایالت اوهایو هم در جریان انتخابات درون‌حزبی و هم انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور اهمیت سمبلیک دارد. سنت انتخاباتی در آمریکا نشان می‌دهد که هیچ جمهوری‌خواهی بدون کسب پیروزی در ایالت اوهایو به کاخ سفید راه نیافته است. این ایالت به دلیل تغییر مداوم گرانش حزبی رأی‌دهندگان آن، به عنوان یکی از ایالت‌های پاندولی در آمریکا شناخته می‌شود. ایالتی‌های پاندولی به آن گروه از ایالت‌ها اطلاق می‌شود که در هر انتخاباتی به یک جمهوری‌خواه یا دموکرات رأی می‌دهند و پیش از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری، هیچ نامزدی به پیروزی در آن ایالت‌ها اطمینان ندارد. به همین دلیل، نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری برای پیروزی در چنین ایالت‌هایی به سخت‌تلاش می‌کنند. در حال حاضر مناطق شهری ایالت اوهایو به رامنی و مناطق روستایی به سنتروم تمایل دارند. به هر حال، اگر روند پیروزی‌های رامنی که در هفته‌های گذشته سرعت گرفته، در سه‌شنبه بزرگ هم ادامه یابد، به احتمال زیاد او برای باز پس‌گیری کاخ سفید از دموکرات‌ها به جنگ اوباما خواهد رفت. در غیراین صورت سرنوشت انتخاب نامزد نهایی جمهوری خواهان به انتخابات مقدماتی بعدی در دیگر ایالت‌ها‌گه خواهد خورد که در چنین وضعیتی، بر شکست‌های داخلی در این حزب افزود خواهد شد.

چهار سال پیش این شرایط برای دموکرات‌ها رقم خورد و رقابت باراک اوباما با هیلاری کلینتون تا زمان برگزاری کنوانسیون ملی ادامه یافت و این بار می‌تواند وضعیت مشابه برای جمهوری خواهان رقم بخورد مگر اینکه رأی‌دهندگان جمهوری‌خواه هرچه زودتر بر یک نامزد واحد به توافق دست یابند.

در این روز

۷ مارس ۱۹۵۰

**شوری تکذیب کرد**

اتحاد جماهیر شوروی در بیانیه‌ای این مساله را که کلاوس فوکس فیزیکدان هسته‌ای آلمانی جاسوس این کشور بوده، تکذیب کرد. کلاوس فوکس یک فیزیکدان آلمانی و متخصص در فناوری بمب هسته‌ای بود که در این زمینه خدمات زیادی به اتحاد جماهیر شوروی کرد. او زمانی که مشغول تحقیق و کار در زمینه کشف و ساخت بمب اتمی در کشور آمریکا بود و دولت شوروی فعالیت می‌کرد اطلاعات زیادی را به آن کشور فرستاد در واقع توانست منابع عظیمی از اطلاعات ارتش آمریکا را در آن زمان به کشور شوروی ارسال کند.

## جهان

# آمریکا در انتظار نتیجه «سه‌شنبه بزرگ»

■ **جمهوری خواهان ۱۰ ایالت رأی دادند**



زیادی تعیین او به عنوان کاندیدای نهایی جمهوری خواهان را تضمین کند. میت رامنی، تاکنون سعی داشته است تا نشان می‌دهد که میت رامنی که تاکنون برنده حداقل پنج انتخابات درون‌حزبی جمهوری خواهان بوده است، در ایالت تعیین‌کننده «ووهایو» با اختلاف بیش از ۱۰ امتیاز از سنتروم پیشی گرفته است. رامنی در ایالت‌های «ویرجینیا»، «ورمونت» و «ماساچوست» کاندیدای مورد علاقه مردم است. با این حال سناتوروم هم در ایالت «اوکلاهاما» از سایر کاندیداهای جمهوری‌خواه پیشی گرفته است. می‌گویند پیروزی رامنی در ایالت اوهایو و کسب نتایج قابل قبول در ایالت‌های دیگر، می‌تواند تا حد زیادی تعیین او به عنوان کاندیدای نهایی جمهوری خواهان را تضمین کند. به گزارش رویترز، نتایج نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که میت رامنی که تاکنون برنده حداقل پنج انتخابات درون‌حزبی جمهوری خواهان بوده است، در ایالت تعیین‌کننده «ووهایو» با اختلاف بیش از ۱۰ امتیاز از سنتروم پیشی گرفته است. رامنی در ایالت‌های «ویرجینیا»، «ورمونت» و «ماساچوست» کاندیدای مورد علاقه مردم است. با این حال سناتوروم هم در ایالت «اوکلاهاما» از سایر کاندیداهای جمهوری‌خواه پیشی گرفته است. می‌گویند پیروزی رامنی در ایالت اوهایو و کسب نتایج قابل قبول در ایالت‌های دیگر، می‌تواند تا حد زیادی تعیین او به عنوان کاندیدای نهایی جمهوری خواهان را تضمین کند. میت رامنی، تاکنون سعی داشته است تا نشان می‌دهد که میت رامنی که تاکنون برنده حداقل پنج انتخابات درون‌حزبی جمهوری خواهان بوده است، در ایالت تعیین‌کننده «ووهایو» با اختلاف بیش از ۱۰ امتیاز از سنتروم پیشی گرفته است. رامنی در ایالت‌های «ویرجینیا»، «ورمونت» و «ماساچوست» کاندیدای مورد علاقه مردم است. با این حال سناتوروم هم در ایالت «اوکلاهاما» از سایر کاندیداهای جمهوری‌خواه پیشی گرفته است. می‌گویند پیروزی رامنی در ایالت اوهایو و کسب نتایج قابل قبول در ایالت‌های دیگر، می‌تواند تا حد

زیادی تعیین او به عنوان کاندیدای نهایی جمهوری خواهان را تضمین کند. میت رامنی، تاکنون سعی داشته است تا نشان می‌دهد که میت رامنی که تاکنون برنده حداقل پنج انتخابات درون‌حزبی جمهوری خواهان بوده است، در ایالت تعیین‌کننده «ووهایو» با اختلاف بیش از ۱۰ امتیاز از سنتروم پیشی گرفته است. رامنی در ایالت‌های «ویرجینیا»، «ورمونت» و «ماساچوست» کاندیدای مورد علاقه مردم است. با این حال سناتوروم هم در ایالت «اوکلاهاما» از سایر کاندیداهای جمهوری‌خواه پیشی گرفته است. می‌گویند پیروزی رامنی در ایالت اوهایو و کسب نتایج قابل قبول در ایالت‌های دیگر، می‌تواند تا حد

زیادی تعیین او به عنوان کاندیدای نهایی جمهوری خواهان را تضمین کند. میت رامنی، تاکنون سعی داشته است تا نشان می‌دهد که میت رامنی که تاکنون برنده حداقل پنج انتخابات درون‌حزبی جمهوری خواهان بوده است، در ایالت تعیین‌کننده «ووهایو» با اختلاف بیش از ۱۰ امتیاز از سنتروم پیشی گرفته است. رامنی در ایالت‌های «ویرجینیا»، «ورمونت» و «ماساچوست» کاندیدای مورد علاقه مردم است. با این حال سناتوروم هم در ایالت «اوکلاهاما» از سایر کاندیداهای جمهوری‌خواه پیشی گرفته است. می‌گویند پیروزی رامنی در ایالت اوهایو و کسب نتایج قابل قبول در ایالت‌های دیگر، می‌تواند تا حد

بر مبنای جدیدترین نظرسنجی‌ها، «نیوت گینگریج» رییس سابق مجلس نمایندگان آمریکا در ایالت «جورجیا» از دیگران پیشی گرفته است و انتظار می‌رود «ران پال»

**مردم نباید برده نظامیان شوند**



خیرگزارای فرانسه؛ آنگ سان‌سوچی، رهبر دموکراسی خواه میامبار، از ارتش فرزندم‌این کشور خواست تا در انتخابات ماه آوریل از حزب او حمایت کند. سوچی گفت: هر عضو ارتش باید به آنچه پدر من گفت، توجه کند. چیزی که پدر من گفت خیلی ساده بود. وی تاکید کرده است که مردم نباید بردگان نیروهای مسلح شوند.

**از کردستان خارج نشدهام**



ایسنا؛ طاهر الهاشمی، معاون رییس جمهور عراق در واکنش به اخبار خروجش از کردستان گفت که هرگز از منطقه کردستان عراق خارج نشده است. او همچنین از نوری المالکی خواست هر خبر و اطلاعاتی را که به او می‌رسد باور نکند، چرا که برخی از این اطلاعات دروغین بوده و اثرات نابودکننده‌ای دارد.

## دفاع «کرزای» از تفکیک جنسیتی

رییس جمهوری افغانستان در نخستین واکنش علنی خود به اعلامیه تازه «شورای علما»، از آن دفاع کرده و گفته که این اعلامیه برای حمایت از حقوق زنان صادر شده است.

به گزارش بی‌بی‌سی، شورای علما در اعلامیه هفته پیش خود، پسر جدایی دختران و زنان از مردان در محل‌های کار و تحصیل و همچنین اجتناب از سفر بدون محرم شرعی تاکید کرد. فعالان حقوق زن از این اعلامیه انتقاد کرده و آن را غیرقابل اجرا و تلاشی در راستای ترویج «فکر طالبانی» و زمینه‌سازی برای گفت‌وگو با گروه طالبان دانسته‌اند.

اما مامد کرزای روز سه‌شنبه در نشست مشترک خبری با رییس‌جمهوری لهستان در کابل گفت که به شرایط مطرح شده در این اعلامیه «پایبند» است. رییس‌جمهوری افغانستان افزود: «جمعه گذشته آنها (شورای علما) در اعلامیه‌شان که ماهوار (به صورت ماهانه) منتشر می‌شود، اصول و ارزش‌های اسلامی را بزرزای تقویت مذهب زنان و حمایت از موفق زنان اعلام داشتند. این یک دیدگاه شرعی وطن مامت و تمام مسلمانان افغانستان به آن پایبند هستیم.» شورای علما در اعلامیه خود با استناد به آیه‌های اول و سی‌وپهaram سوره نساء نوشته است: «در خلقت بشر مرد اصل و زن فرع می‌باشد و نیز قوامیت از آن رجال است.» در اعلامیه تاکید شده که از استفاده از الفاظ و اصطلاحاتی که با «مفهوم» این آیه‌های قرآن تضاد داشته باشند، «جدا اجتناب شود.» ظاهرا اشاره

## بازداشت ۵۵۰ معترض به نتیجه انتخابات روسیه

باید در دور دوم با نامزد دیگری که بیشترین آرا را در مقایسه با دیگر نامزدها به دست می‌آورد، رقابت می‌کرد. با این وجود این انتخابات با واکنش متفاوت مقامات دنیا روبرو شده است. به نوشته روزنامه گاردین هوگو چاوز، رییس‌جمهوری ونزوئلا در پیامی در صفحه توئیتر خود نوشت: «ولاد عزیز! سورپرایز! سورپرایز! تو در انتخابات پیروز شدی! مردم روسیه نیز اشک می‌ریزند» اشاره اشک ریختن در تبریک هوگو چاوز به منت شدن پوتین در جمع هوادران خود بوده است که اشک شوق ریخته بود. این در حالی است که معترضان روی بزرگ‌ترین پلاکاردی که روز دوشنبه با خود حمل می‌کردند نوشته بودند مسکو به اشک نیاز ندارد. همچنین برخی از سیاستمداران در انتقاد وارد شدند و پیروزی پوتین را مخدوش اعلام کردند. جان مک‌کین، سناتور آمریکایی در پیامی در صفحه توئیتر خود نوشت: «این انتخابات با وجود ناوژی‌ها در فرایند آن ناعادانه بود و احتمال راه‌اندازی کمپین در آن نادیده گرفته شده بود.» در همین حال کارین آشتون، رییس سیاست خارجه اتحادیه اروپا اعلام کرد: «پوتین به عنوان یک رهبر سیاسی، آینده سیاسی‌اش دچار مشکل شده است و من هیچ تردیدی ندارم که نخواهد توانست در شش سال آتی دوام بیاورد.»

هنوز نامزد قطعی خود را انتخاب نکرده‌اند و اکنون چهار نامزد جمهوری خواه برای به دست آوردن نمایندگی حزب‌شان رقابت می‌کنند. این سه‌شنبه برایشان سرنوشت‌ساز است. اما در نهایت معرفی کاندیدای قطعی منتخب احزاب سیاسی، در مجمع عمومی انجام می‌گیرد که معمولا چند ماهی پس از سه‌شنبه بزرگ برگزار می‌شود. امسال، مجمع عمومی حزب جمهوری‌خواه، ۲۷ تا ۳۰ آگوست در تامپا در ایالت فلوریدا و مجمع عمومی حزب دموکرات، سوم تا ششم سپتامبر در شارلوت کارولینای شمالی برگزار خواهد شد. از آن هنگام که نامزد نهایی هر حزب رسما معرفی می‌شود، تا روز برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری که سه‌شنبه هشتم نوامبر امسال است، رقابت دو حزب سیاسی اصلی آمریکا، در رقابت میان دو کاندیدا منعکس خواهد شد.

تعداد ایالتی که انتخابات مقدماتی خود را در این روز برگزار می‌کنند، در هر دوره متفاوت و بسته به شرایط رقابت‌های آن دوره انتخابات است. اما سنت برگزاری سه‌شنبه

بزرگ، دست‌کم از سال ۱۹۸۴ تاکنون اجرا شده است. در سال ۱۹۸۴، سه دوره سه‌شنبه بزرگ برگزار شد. رقابت فشرده و اعتراض برخی نامزدها به نتایج رای‌گیری‌ها، سبب تکرار سه‌شنبه بزرگ شد. اما این دوره در میان نامزدهای جمهوری خواه، تاکنون، میت رامنی پیشتاز بوده و به نظر می‌رسد که بخت او برای کسب کاندیداتوری نهایی حزیش، بلند باشد. ۱۰ ایالتی که روز گذشته رأی‌گیری در آنجا انجام شد عبارتند از: آلاسکا، جورجیا، ماساچوست، داکوتای شمالی، اوهایو، اوکلاهاما، تنسی، ویرجینیا، ورمونت، آیداهو. با این همه، تا پس از اعلام نتایج سه‌شنبه بزرگ، پیشتازی او قطعیت نخواهد یافت.

**مرگ عرفات به دلیل مسمومیت بود**



ایسنا؛ رییس شورای اداری موسسه پاسر عرفات می‌گوید: عرفات به مرگ طبیعی نمرد بلکه مسموم شد. ناصر القنوه گفت: پرونده عرفات همچنان در حال بررسی است اما من مطمئنم که او به مرگ طبیعی نمرده از این‌رو محاکمه عاملان این مساله حق فلسطینیان است. پاسر عرفات ۱۱ نوامبر سال ۲۰۰۴ درگذشت.

## آغاز ماموریت «عنان» در سوریه

شروق کوفی عنان، فرستاده ویژه سازمان ملل و اتحادیه عرب در سوریه امروز ماموریت خود برای توقف خشونت‌های سوریه را آغاز می‌کند. هدف از این ماموریت توقف خشونت در سوریه است. به گزارش خبرگزاری آلمان، گفت‌وگو با رهبران اتحادیه عرب در قاهره نخستین گام ماموریت کوفی عنان، دبیر کل پیشین سازمان ملل برای پایان بخشیدن به خشونت‌های سوریه است. همچنین «والری آموس» رییس‌امور بشردوستانه سازمان ملل متحد اعلام کرد که دولت سوریه با سفر او به این کشور موافقت کرده است. این در حالی است که شماری از ساکنان شهر حمص سوریه که از این شهر گریخته‌اند مدعی شدند که نیروهای امنیتی دولت، در حمص جنایاتی را علیه غیرنظامیان مرتکب شده‌اند. آنها از جمله به قتل کودکانی توسط نیروهای دولتی اشاره کرده‌اند. به گزارش بی‌بی‌سی، به دنبال خروج نیروهای مخالف دولت از محله بابا عمرو در شهر حمص در روز پنجشنبه، گزارش‌هایی از فعالان حقوق بشر و مخالفان دولت به دست رسیده که حاکی است نیروهای امنیتی و شبه‌نظامیان طرفدار دولت، مردان و نوجوانان بالای ۱۴ سالگی را که هنوز در محله بابا عمرو مانده بودند، دستگیر می‌کردند و بعد از شکنجه آنها را می‌کشند. چند مرد نیز که می‌گویند از ارتش جدا شده‌اند مدعی هستند که نیروهای امنیتی غیرنظامیان را هدف قرار داده و زندانیان را هم به قتل می‌رسانند. در همین حال روبرت کولویل، سخنگوی کمیسر حقوق بشر سازمان ملل ضمن ابراز نگرانی از این گزارش‌ها گفت که این شواهد برای محاکمه‌های بالقوه در آینده مورد استفاده قرار خواهد

<span><span></span></span>	<div><b>قاپ روز</b></div>	<span><span></span></span>
<span></span>	<div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div><div><div>رئوتمای از «ایمیل ملی» با حضور صدر اعظم آلمان</div></div></div></div><div>عکس: AFP</div></div></div>	<span></span>

دور

**استفنا از مجلس به دلیل دروغ‌گویی**

بی‌بی‌سی: یک نماینده پارلمان مصر که به‌تازگی به این نهاد راه یافته بود پس از افشای دروغ‌گویی دربارہ جراحی پلاستیک صورت استعفا کرد. انور البلبکیمی از اعضای حزب اسلام‌گرای انور گفته بود که صورت باتدبیجی شده او ناشی از حمله برای اتومبیل‌رانی بوده است. اما یک پزشک اکنون می‌گوید که او روی این نماینده جراحی پلاستیک انجام داده و البکیمی از او خواسته بود که این عمل را مخفی نگاه دارد. حزب بلکیمی پیرو شاخه‌ای از اسلام است که جراحی ترمیمی را ممنوع می‌کند.

**رزمایش جدید کره شمالی**

ایلتله نیروهای نظامی کره‌شمالی رزمایشی را در نزدیکی جزیره‌ای که حدود دو سال قبل محل مناقشه دو کره بود، انجام دادند. گزارش‌هایی حاکی از آن است که سربازان کره‌شمالی تلاش می‌کردند تا تک‌ها و کامیون‌ها را جابه‌جا کرده و موشک‌ها را به محل انجام رزمایش بیابوند. ساکنان این منطقه در زمان انجام رزمایش، روی هشانه‌هایشان تورهای استار انداخته بودند. این رزمایش در حالی برگزار می‌شود که نمایندگان آمریکا و کره‌شمالی قرار است امروز در پکن درباره توافق هسته‌ای اخیر با یکدیگر گفت‌وگو کنند.

**خانواده قذافی بی‌خطرند**

ایسنا؛ وزیر امور خارجه الجزایر می‌گوید: خانواده قذافی که به الجزایر پناهنده شده‌اند، هیچ خطری برای ملت لیبی ندارند. او گفت: الجزایر خانواده قذافی را تنها به دلایل بشردوستانه پذیرفته و غیرممکن است که خانواده قذافی بخواهد احساسات ملت لیبی را جریحه‌دار کند. مدلسی درباره اینکه آیا الجزایر خانواده قذافی را به مسوولان لیبی تحویل خواهد داد یا خیر، پاسخی نداد. عایشه قذافی به همراه مادرش سفیه و برادرش محمد و هانیبال و شمار دیگری از افراد این خانواده‌اواخر آگوست ۲۰۱۱ میلادی به الجزایر پناهنده شدند.

**حزب گاندی در آستانه شکست**

ایسنا؛ حزب حاکم «کنگره» هند به رهبری راهول گاندی با ادامه رأی‌گیری در ایالت اوتارپرادش به جایگاه چهارم سقوط کرد. سخنگوی این حزب گفت: نتایج نسی نشان داد که این‌ حزب کمتر از ۱۲۰ کرسی از ۴۰۳ کرسی مجمع قانون‌گذاری را کسب کرده است. به نظر می‌رسد که حزب کنگره هند در دستیابی به آرای دوایالت پنجاب و اوتارخاند نیز ناکام شود. حزب کنگره هند که در رأس دولت ائتلافی فدرال قرار دارد تنها ۲۲ کرسی مجمع اوتارپرادش را در آخرین انتخابات به دست آورده بود.

نزدیک

### روز جهانی همبستگی با زنان خاورمیانه

بی‌بی‌سی: سازمان عفو بین‌الملل از جهانیان خواست تا روز ششم مارس (۱۶ اسفند) را روز جهانی همبستگی با زنان خاورمیانه و شمال‌آفریقا اعلام کرده و حمایت خود را از «قتل محسوری» زنان در قیام‌های ضد استبدادی اخیر در منطقه ابراز دارند. عفو بین‌الملل می‌گوید: در حالی که زنان در خاورمیانه و شمال‌آفریقا انتظار دارند تحولات اخیر باعث پیشرفت در شرایط و رعایت حقوق آنان شود، سرنگونی حکومت‌های قبلی در شمال‌آفریقا هنوز به بهبود قابل توجه وضعیت زنان منجر نشده است.

**تورر دیپلمات سعودی**

بی‌بی‌سی: یک دیپلمات عربستان سعودی در نزدیکی سفارت این کشور در داکا، پایتخت بنگلادش، هدف اصابت گلوله فرد با افراد ناشناس قرار گرفت و پس از انتقال به بیمارستان در گذشت. پلیس بنگلادش پس از انتقال عهده‌دار به عوامل این تیراندازی ابراز بی‌اطلاعی کرده اما گفته است که تحقیقات در این مورد آغاز شده است. عربستان سعودی و بنگلادش ارتباط نزدیکی دارند و دهها هزار نفر از شهروندان بنگلادش در عربستان سعودی مشغول به کار هستند.

**تظاهرات در مخالفت با انرژی هسته‌ای**

تودیزمان: شماری از طرفداران محیط‌زیست در ترکیه با تجمع در میدان سلطان احمد استانبول مخالفت خود را با تانسین نیروگاه هسته‌ای در این کشور اعلام کردند. این افراد با پارچه‌نوشته‌هایی که در آن به حادثه فوکوشیما اشاره شده بود، مخالفت خود را با انرژی هسته‌ای اعلام کردند. این معترضان همچنین می‌گویند اگر حادثه‌ای همچون فوکوشیما رخ دهد مسوولیت آن بر عهده چه کسی است؟ ترکیه به‌تازگی با کره جنوبی براد احداث نیروگاه هسته‌ای به توافق رسیده است.

**فرار برادر رییس جمهوری**

ایسنا؛ یک منبع از اداره محلی زندان‌های قرقیزستان اعلام کرد، برادر رییس‌جمهوری سابق این کشور پس از درمان در یک بیمارستان غیرنظامی، جریخته و هم‌اکنون تحت‌تعقیب است. «حمد باقی‌یف»، برادر قربان بیک باقی‌یف، رییس‌جمهوری سابق قرقیزستان در اتهام سازماندهی اعتراضات و شورش‌ها در تابستان سال ۲۰۱۰ میلادی به هفت سال حبس محکوم شده بود. او به حد اکثر مجازات با تأدبیر امنیتی شدید محکوم شد اما در چهارم ژانویه سال جاری میلادی به یک زندانم‌گه در بیشکک، پایتخت قرقیزستان انتقال یافت.